
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 2099 /2015 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 448 del 31-08-2015 
(n. 1315 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI ESCAVAZIONE E APPROFONDIMENTO DEI FONDALI  AL 

BACINO PORTUALE DI ORTONA- AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ATTI DI GARA. CUP: H77D12000000001. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 

PREMESSO che:  
– con deliberazione della Giunta Municipale n. 134  del 22/06/2015 è stato approvato il 

documento preliminare alla progettazione dei lavori di “Escavazione e approfondimento dei 
fondali al bacino portuale di Ortona”; 

– con deliberazione della Giunta Municipale n. 165 del 17/07/2015 è stato approvato il progetto 
preliminare integrato e aggiornato, relativo ai medesimi lavori, redatto dal Provveditorato 
Interregionale alle OO.PP. ed a firma dell’ing. Enrico Bentivoglio, nell’importo complessivo di 
euro 9.350.000,00;  

– con deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 29/09/2014 i lavori in oggetto sono stati 
inseriti nel programma triennale dei lavori pubblici 2014/2016, annualità 2014; 

– con propria determina n.440 del 27.08.2015   sono stati approvati gli atti di gara per l’appalto 
dei lavori e della progettazione definitiva ed esecutiva; 

– considerato che ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. n. 163/2006 il bando di gara deve essere 
pubblicato sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., su due quotidiani a diffusione nazionale e su due 
quotidiani a diffusione locale, oltre ai siti informatici del committente, dell’Osservatorio 
regionale dei ll.pp. e  dell’osservatorio dei contratti pubblici; 

– con lettera in data  28.08.2015   prot. 23473   è stato richiesto, a mezzo mail, un preventivo a 
due ditte specializzate in pubblicazioni di atti di gara:  Media Grafic s.r.l. e Info s.r.l. entrambe 
di Barletta, per espletare la suddetta incombenza con la massima tempestività e professionalità; 

– la migliore offerta è stata formulata dalla ditta Info srl di Barletta   che ha richiesto il prezzo di €   
2.144,33 Iva inclusa; 

– il servizio può essere affidato in economia ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. n. 163/2006; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA  



Pag. 2 di 2 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1 – Di affidare alla ditta  Info s.r.l. di Barletta (P.IVA 04656100726)  il servizio di pubblicazione 

degli atti della gara di appalto dei lavori di “Escavazione e approfondimento dei fondali al 
bacino portuale di Ortona”, come specificato nel preventivo offerta formulato in data. 

 
2 – Di dare atto che la spesa del servizio di cui trattasi, pari ad € 2.144,33, Iva inclusa, è ricompresa 
tra le somme a disposizione del quadro economico di progetto, è iscritta al Cap. 32215 Bil. 2014, 
impegno n. 20140003521 assunto con determina di settore n. 777 del 23.12.2014,  e farà carico sul 
finanziamento di € 9.350.000,00 dell’opera pubblica denominata “escavazione e approfondimento 
dei fondali del bacino portuale di Ortona” PAR FAS 2007/2013 linea Azione III.2.2., concesso 
interamente dalla Regione Abruzzo, giusta convenzione sottoscritta in data 14.04.2014. 
 
3 – Di provvedere al pagamento del servizio dopo il suo regolare svolgimento, su emissione di 
fattura. 
 
4 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del dirigente del settore; 

 
5 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
6 - di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il geom. Americo Di Nicolantonio dipendente tecnico comunale; 
 
7 - di trasmettere il presente provvedimento al Settore finanziario per il controllo contabile e 
     l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
8 – Dare atto che all’intervento sono attribuiti i seguenti codici: 
 CUP (Codice Unico di Progetto): H77D12000000001 
 C.I.G. (Codice Identificativo Gare): XE41559C98. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


